

Directorate of Medical Education
Government of Madhya Pradesh
6th floor Satpura Bhavan, Bhopal

No.2286/UG /4/DME/13

Date 16 /07/2013

Counseling for admission to Undergraduate Courses (BDS)
in Private Dental Colleges for session 2013-14

Admission to BDS Courses in Private Dental Colleges will be done through Online counseling on the merit basis of PMT Examination-2013 conducted by VYAPAM, Madhya Pradesh. Following is the time schedule for the Online counseling.

COUNSELING PROGRAMME FOR BDS
For Private Dental Colleges (For BDS)
Schedule of Ist Round of Counseling

S.No.	Subject	Date and Time	Days
1.	Registration, Choice Filling and Choice Locking	From 12/08/2013 to 21/08/2013 up to 12-00 Mid Night	10 Days
2.	Processing of Seat Allotment	From 22/08/2013 to 23/08/2013	2 Days
3.	Declaration of Seat Allotment	On 24/08/2013	1 Day
4.	Verification of Original Documents and Joining at the allotted Dental College	From 26/08/2013 to 07/09/2013 10:30 A.M. to 05.00 PM Daily (Excluding 28/08/2013 and 01/09/2013 being Holidays)	11 Days

Note: For Admission in **unreserved category** in Private Dental college, all the Indian National candidates who have qualified in MP PMT Examination 2013 are eligible and they can register.

For Private Dental Colleges(For BDS)
Schedule of II nd Round of Counseling

S.No	Subject	Date and Time	Days
1.	Processing of Seat allotment for Vacant Seats remaining after Ist round of Counseling.	From 16/09/2013 to 17/09/2013	02 Days
2.	Declaration of Seat Allotment	on 18/09/2013	01 Day
3.	Verification of Original Documents and Joining at the allotted Dental College	From 19/09/2013 to 24/09/2013 10:30 A.M. to 05.00 PM Daily (Excluding 22/09/2013 being Holidays)	05 Days

For Private Dental Colleges(For BDS)
Schedule for Allotment of any left out Seats

S.No	Subject	Date and Time	Days
1.	Processing and Declaration of Allotment of Seats	on 26/09/2013	01 Day
2.	Verification of Original documents and joining at the allotted Dental College.	From 27/09/2013 to 30/09/2013 10:30 A.M. to 05.00 PM Daily (Excluding 29/09/2013 Sunday)	03 Days

Note :-

1. Detailed instructions for online counseling will be issued separately on website of Directorate of Medical Education www.medicaleducation.mp.gov.in.
And also on the website of mponline www.mponline.gov.in.
2. In case of any change in above programme, the same will also be informed on website of Directorate of Medical Education www.medicaleducation.mp.gov.in
And also on the website of mponline www.mponline.gov.in.

Sd/-

Director Medical Education
Madhya Pradesh

संचालनालय चिकित्सा शिक्षा
मध्यप्रदेश शासन
6वां तल सतपुडा भवन,भोपाल

क. 2286 / यू.जी. / संचिशि / 23

दिनांक 16 / 07 / 2013

स्नातक पाठ्यक्रम (बी.डी.एस.) सत्र 2013-14 में प्रवेश हेतु व्यापम मध्यप्रदेश द्वारा आयोजित पी.एम. टी. परीक्षा 2013 के घोषित परिणाम (मेरिट) के आधार पर निजी दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में प्रवेश के लिए ऑनलाईन काउंसलिंग का कार्यक्रम निम्नानुसार है:-

काउंसलिंग कार्यक्रम
(बी.डी.एस. के लिए)
निजी दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में बी.डी.एस
में प्रवेश के लिए काउंसलिंग के प्रथम चक्र का कार्यक्रम

सं.क्रमांक	विवरण	दिनांक व समय	दिवस
1.	पंजीयन, प्राथमिकता क्रम का निर्धारण व च्वाइस लॉकिंग	दिनांक 12 / 08 / 2013 से 21 / 08 / 2013 तक रात्रि 12:00 बजे तक	10 दिवस
2.	सीट आवंटन की प्रक्रिया	दिनांक 22 / 08 / 2013 से 23 / 08 / 2013	2 दिवस
3.	सीट आवंटन की घोषणा	दिनांक 24 / 08 / 2013	1 दिवस
4.	मूल अभिलेखों का सत्यापन एवं आवंटित महाविद्यालय में ज्वाइनिंग	दिनांक 26 / 08 / 2013 से 07 / 09 / 2013 प्रतिदिन प्रातः 10:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक (अवकाश दिवस 28 / 08 / 2013, 01 / 09 / 2013 को छोड़कर)	11 दिवस

नोट:- निजी दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में **अनारक्षित श्रेणी** में प्रवेश हेतु ऐसे सभी भारतीय नागरिक छात्र जिन्होंने ,म.प्र. पी.एम.टी. 2013 परीक्षा में सफलता प्राप्त की है, पात्र है, एवं वे अपना पंजीयन करवा सकते है।

**निजी दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में (बी.डी.एस)
में प्रवेश के लिए काउंसलिंग के द्वितीय चक्र का कार्यक्रम**

सं.क्रमांक	विवरण	दिनांक व समय	दिवस
1	प्रथम चक्र की काउंसलिंग के पश्चात रिक्त सीटों के आवंटन की प्रक्रिया	दिनांक 16/09/2013 से 17/09/2013	02 दिवस
2	सीट आवंटन की घोषणा	दिनांक 18/09/2013	01 दिवस
3	मूल अभिलेखों का सत्यापन एवं आवंटित दंत महाविद्यालय में ज्वाइनिंग	दिनांक 19/09/2013 से 24/09/2013 प्रतिदिन प्रातः 10:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक (अवकाश दिवस 22/09/2013 को छोड़कर)	05 दिवस

**निजी दंत चिकित्सा महाविद्यालयों में (बी.डी.एस)
की लेफ्ट आउट सीटों के आवंटन का कार्यक्रम**

सं. क्रमांक	विवरण	दिनांक व समय	दिवस
1.	सीट आवंटन की प्रक्रिया एवं सीट आवंटन की घोषणा	दिनांक 26/09/2013	01 दिवस
2.	मूल अभिलेखों का सत्यापन एवं आवंटित दंत महाविद्यालय में ज्वाइनिंग	दिनांक 27/09/2013 से 30/09/2013 प्रतिदिन प्रातः 10:30 बजे से शाम 5:00 बजे तक (अवकाश दिवस 29/09/2013 को छोड़कर)	03 दिवस

नोट:—

- 01.आनलाईन काउंसलिंग हेतु विस्तृत निर्देश संचालनालय चिकित्सा शिक्षा की वेबसाईट www.medicaleducation.mp.gov.in एवं एम.पी.ऑन लाईन की वेबसाईट www.mponline.gov.in पर पृथक से उपलब्ध होंगे।
- 02.उक्त कार्यक्रम में कोई परिवर्तन होने पर इसकी सूचना संचालनालय चिकित्सा शिक्षा की वेबसाईट www.medicaleducation.mp.gov.in पर एवं एम.पी.ऑन लाईन की वेबसाईट www.mponline.gov.in पर दी जाएगी।

हस्ता/—
संचालक चिकित्सा शिक्षा
मध्यप्रदेश